
- Trattativa Diretta MEPA unico operatore -

DETERMINA N. 28
ACQUISTO FORNITURA: Dispositivi Digitali - Tablet Device APPLE

ACCERTATA sulla  base  dell’attività  istruttoria  svolta  dal
Direttore  S.G.A. dott.ssa Tiziana  Rocchetti,  la regolarità
contabile, attestante la copertura fnanniaria.

Aggregato: A3 Didattica 
Conto: 4/3/12 Attrezzature scientifche

N. CIG. ZD12CABA9F

FILOTTRANO, 09/04/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ha adottato la seguente determina:

VISTO l’articolo 32 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Contratti di appalto per lavori, servini e forniture), il

quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di afdamento dei contratti pubblici, le stazioni

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti decretano o determinano di contrarre, individuando

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle ofertee”

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice degli appalti pubblicie, come modifcato, da ultimo

dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile

2016, n. 50”;  

VISTA la  nota  13  gennaio  2016  n.  1588  relativa  all’  aggiornamento  delle  linee  guida  dell’Autorità  di

Gestione (A.N.A.C.) per l’afdamento dei contratti pubblici di servini e forniture di importo inferiore

alla soglia comunitaria; 

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente  “Regolamento recante istruzioni

generali  sulla gestione amministrativo - contabile  delle Istituzioni  Scolastiche ai  sensi  dell’art 1,

comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107e;

VISTI i criteri e limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente delle attività negoniali previste dal D.I. 18

agosto 2018 n. 129 art. 45 comma2 lettera A approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 92

del 06/03/2019;

VISTO il  Regolamento  d’Istituto,  per  l’acquisinione  in  economia  di  lavori,  beni  e  servini,  adottato  dal

Consiglio di Istituto con delibera n. 93 del 06/03/2019;

VISTO il Programma annuale, anno fnanniario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del

verbale n. 1 del 12/12/2019;

verbale n. 1 del 12/12/2019;

VISTA  la  nota  M.P.I.  n.  562  del  29/03/2020  connessa  all’emergenna  COVID-19  recante  in  oggetto  –

Indicanioni operative per le istitunioni scolastiche ed educative;

CONSIDERATO quanto disposto nella nota MPI n. 562 che recita: “… Le Istituzioni scolastiche acquistano le

piattaforme ed i dispositivi di cui al comma 1 mediante ricorso agi strumenti di cui all’art. 1 commi

449 e 450 della  legge 27 dicembre 2006 n. 296. Qualora non sia possibile ricorrere ai  predetti

strumenti, le Istituzioni scolastiche provvedono all’acquisto delle piattaforme e dei dispositivi di cui

al comma 1 lettere a) e b) anche in deroga alle disposizioni del decreto legislativo 18 aprile 2016

n.50”

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

28
 -

 0
9/

04
/2

02
0 

- 
U

N
IC

O
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

53
 -

 0
9/

04
/2

02
0 

- 
V

I2
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

48
 -

 0
9/

04
/2

02
0 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 I

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



VISTA  la  nota  M.P.I.  prot.  N.  838  del  1^aprile  2020  relativa  di  assegnanione  delle  risorse  a  seguito

emergenna epidemiologica COVID-19

VISTO  che  non  sono  presenti  in  CONSIP  convennioni  attive  conformi  alla  richiesta  in  merito  a  tale

merceologia;

VISTO la possibilità di procedere ad Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul MePa; 

TENUTO CONTO dei materiali che si intendo no acquistare;

DETERMINA

di  procedere  ad  Ordine  Diretto  di  Acquisto  (ODA)  sul  MEPA  riconducibile  alla  Ditta  C&C

CONSULTING SPA e di procedere con l’afdamento diretto per la Fornitura di  “Dispositivi

Digitali  -  Tablet  Device APPLEe  per  un importo di  € 7.405,56  + IVA imputandolo  al

capitolo di spesa “A3 Didattica conto 4/3/12 Attrezzature scientifche” del programma Annuale

2020  per l’esercinio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando

atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicanione della

fornitura medesima;

1. di  evidenniare  il  CIG  ZD12CABA9F relativo  all’acquisto  in  oggetto  in  tutte  le  fasi

dell’istruttoria;

a. di richiedere alla ditta aggiudicataria, il Documento Unico di Regolarità Contributiva;

b. la dichiaranione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

2. di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A. dell’Istituto Comprensivo di Filottrano,

Dott.ssa Tiniana Rocchetti, per la regolare esecunione.

FILOTTRANO, 09/04/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. IVANO DOTTORI

(documento frmato digitalmente)

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

28
 -

 0
9/

04
/2

02
0 

- 
U

N
IC

O
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

53
 -

 0
9/

04
/2

02
0 

- 
V

I2
 -

 I
A

N
IC

80
70

0X
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

48
 -

 0
9/

04
/2

02
0 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 I

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2020-04-09T12:39:35+0200
	DOTTORI IVANO




